
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  25.04.2018                                                                       №  308 

                             г.Ейск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ейского 

городского поселения Ейского района от 13 мая 2016 года № 493 

«Об утверждении Правил предоставления молодым семьям  

социальных выплат на приобретение жилого помещения или  

создание объекта индивидуального жилищного строительства 

 и их использования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в связи с прекращением 1 февраля 2018 года действия 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы и 

утверждения постановлением Правительства Российской Федерации от                       

30 декабря 2017 года № 1710 государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» в целях реализации основанного 

мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 

соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от                  

17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ейского городского 

поселения Ейского района от 13 мая 2016 года № 493 «Об утверждении Правил 

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 

помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства и 

их использования»: 

1) заменить по тексту постановления и приложения к нему слова 

«подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» словами «основное мероприятие 

«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской 



2 

 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации»; 

2) участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы считать 

участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»; 

3) в пункте 35 приложения слова «до 1 сентября» заменить словами «до              

1 июня»; 

4) в пункте 36 приложения слова «до 1 августа» заменить словами «до           

1 мая»; 

5) пункты 47, 48, 49, 50, 51 приложения исключить; 

6) в пункте 52 приложения слова «список претендентов» заменить 

словами «список участников»; 

7) пункт 60 приложения изложить в новой редакции: 

«60. В случае, если молодой семье отказано в выдаче свидетельства, или 

молодая семья сама отказалась от получения социальной выплаты либо иным 

причинам не смогла воспользоваться социальной выплатой, данные молодые 

семьи исключаются из муниципального списка участников»; 

8) пункт 61 приложения изложить в новой редакции: 

«61. Исполнитель в течение 10 рабочих дней с момента исключения 

молодых семей из муниципального списка участников формирует 

муниципальный список с учетом изменений, утверждает его и направляет в 

Учреждение»; 

9) пункт 71 приложения добавить абзацем следующего содержания: 

«Социальная выплата не может быть использована на приобретение 

жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки 

(бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе 

усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер)»; 

10) в пункте 80 приложения слова «в течение 5 рабочих дней» заменить 

словами «в течение 10 рабочих дней».  

2. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского 

района (Магаляс) обнародовать настоящее постановление. 

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Ейского городского поселения 

Ейского района                                                                                         В.В.Кульков 

 
 

 

 

 

 


